РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

08 .02.2023 № 2 9

Приказ

О муниципальном мероприятии «Международный день родного языка»

С целью формирования учащихся к изучению и сохранению родных языков,
воспитания уважения к культуре и традициям своего народа, формирования народов
международного диалога и толерантности через изучения языков.

1 .Утвердить план мероприятий к Международному дню родного языка.

2. Провести мероприятия в соответствии с планом по проведению Международного дня
родного языка;

3.До 05 марта 2023 отправить отчет о проведенных мероприятиях в соответствии с
приложением №2 на электронный адрес: daniyalovaOO 1 @mail.ru;

4.Информацию о проведенной работе с фото и видеоматерьялами разместить на
официальных сайтах общеобразовательной школы в сети интернет до 10 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР
Висирханову Р.Ю.

Приказываю:

Директор школы: Абдулкеримова Я.М.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru